⽇薬連発第 9 号
2024 年 1 ⽉ 10 ⽇

加盟団体 殿

⽇本製薬団体連合会

令和６年度薬価基準収載医薬品に係る内⽰後ヒアリング⽇程について

標記について，令和 6 年 1 ⽉ 10 ⽇付け事務連絡にて厚⽣労働省 医政局 医
薬産業振興・医療情報企画課薬価係より通知がありました．
 なお、昨年に引き続き、内⽰は⼿交せず、全て郵送（速達）されるとのことで
す。

つきましては，本件につき貴会会員に周知徹底いただきたく，ご配慮の程よ
ろしくお願い申しあげます．

事  務  連  絡

令和６年１月 10 日

日本製薬団体連合会 御中

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課薬価係

令和６年度薬価基準収載医薬品に係る内示後ヒアリングについて

薬価基準収載医薬品に係る令和６年４月施行の新薬価の内示につきましては、中央社会

保険医療協議会において、令和６年度薬価改定における具体的内容についての取りまとめ

が行われた後の１月中旬から下旬を予定しています。

当該内示後のヒアリングの日程等につきましては、下記のとおりといたしますので、貴

団体加盟企業への周知をお願いいたします。なお、各会場への来場が困難な薬価基準収載

会社に対しましては、別途オンラインによるヒアリングを検討していることを申し添えま

す。

内示後ヒアリングに係る必要資料等につきましては、内示書に同封して交付いたします。

記

○東京会場

 ヒアリング日時：令和６年１月 25日（木）、26日（金）、29日（月）、30日（火）

 ヒアリング会場

25、26、30日：日本橋ライフサイエンスビル（東京都中央区日本橋本町２－３－１１）

29日：東京薬事協会会議室（東京都中央区日本橋本町３－４－１８）

○大阪会場

 ヒアリング日時：令和６年１月 29日（月）、30日（火）

 ヒアリング会場：関西医薬品協会会議室（大阪府大阪市中央区伏見町２－４－６）

	日薬連発第9号.pdf
	内示後ヒアリングの実施について（事務連絡）日薬連.pdf